
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 416 DEL 01/07/2022 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
ALCE NERO DI MANTOVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI APERTURA 
SPORTELLO INFOPOINT PERIODO LUGLIO/SETTEMBRE 2022 CIG Z0F3704FE2 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la delibera di G.C. n. 8 del 18/01/2017 ”Approvazione progetto proposto dalle politiche 
giovanili denominato “Antico Foro Boario 2.0” e n. 60 del 15/03/2017 “Approvazione modalità 

di utilizzo dei locali antico foro boario di Grazie. Determinazione tariffe”;

Preso atto che da marzo 2020 l’infopoint è rimasto chiuso a causa dell’emergenza sanitaria 

legata alla pandemia da Coronavirus;

Considerato  che  ad  oggi  è  terminata  l’emergenza  sanitaria  e  che  l’Amministrazione  ha 

manifestato  l’intenzione  di  riaprire  lo  spazio  infopoint  anche  a  seguito  dell’allestimento 

permanente  del  Mudri  (Museo  diffuso  del  Risorgimento)  ospitato  nella  sala  a  piano  terra 

dell’infopoint; 

Valutato di affidare il suddetto servizio a ditta esterna in grado di fornire il personale formato 

che dovrà occuparsi dell'apertura dello sportello al pubblico tutte le domeniche dalle ore 10,00 

alle  ore  12  e dalle  ore 15,00 alle  ore 18,00 oltre al   giorno di  ferragosto per i  mesi di 

luglio/agosto/ settembre;

Visto il preventivo presentato dalla Cooperativa sociale Alce Nero di Mantova che si è resa 

disponibile a fornire personale per l’apertura dello sportello infopoint di Curtatone, prot. 16928 

del 10/06/2022 al costo di € 21,98 all'ora;

VISTO  l’art. 36,  c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti  procedono  

all’affidamento di  lavori,  servizi  e forniture di  importo inferiore alle soglie di  cui  all’articolo 35,  per 

importi inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o  

più operatori economici; 

VISTO  l’art. 1, c. 450, della legge 296/2006, modificato da ultimo dall’art. 1, c. 130, della L. 145/2018,  

Pagina 1 di 5  - Det. N.  416 del  01/07/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

(Legge di bilancio per il 2019) il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico  

(MEPA) o dei sistemi telematici di acquisto per la fornitura di beni e l’acquisto di servizi di valore pari o 

superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

Richiamate

·        la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  136 in data 22/07/2021, immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 

Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 

·        la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2022/2024 

(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

·        la delibera di Giunta comunale n. 254 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente  ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione 

(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

·        la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione 

(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

·        la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 

2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

·        la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

·        la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 

2024. 

·        La delibera di Consiglio Comunale nro 5 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile 

avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.175, 

co.2 Dlgs 267/2000)” 

·        Delibera  di  Giunta  Comunale  n.ro  43  del  09/03/2022  immediatamente  eseguibile 

avente ad oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  416 del  01/07/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

·        Delibera di Giunta Comunale n.ro 48 del 15/03/2022 immediatamente eseguibile 

avente ad oggetto “Riaccertamento Ordinario dei Residui ai fini della formazione del 

Rendiconto 2021”. 

·        Delibera di Consiglio Comunale n. 10  del 29/04/2022 immediatamente eseguibile 

avente ad oggetto:" Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai 

sensi dell'art. 227 del D.Lgs n. 267/2000." 

·        Delibera  di  consiglio  Comunale  n.  11  del  29/04/2022  immediatamente  eseguibile 

avente ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, 

comma2 del D.Lgs n. 267/2000" 

·        Delibera di  Giunta Comunale n. 84 del 29/04/2022 immediatamente eseguibile 

avente ad oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 

 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 

responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90; 

Visto il Decreto Sindacale n.8 del 24/05/2021 n.12937 di prot., con il quale vengono attribuite 

le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 

 

DETERMINA

 

- di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto;

- di affidare alla coop. Sociale il servizio di apertura e gestione dello sportello infopint comunale 
di Grazie alla Cooperativa Sociale Alce Nero di Mantova tramite affidamento diretto ai sensi 
dell'art.36 c. 2 del dlgs 50/2016 per le motivazioni di cui in premessa;

 

- di  imputare la spesa di € 1892,47  a Mis. 5 Prg.02  Tit. 1 Mac.03   Cap/Art.502317 del 

Bilancio di previsione 2022-2024, anno di competenza 2022 Oggetto: “Gestione infopoint e 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  416 del  01/07/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Foro Boario";

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

 

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  416 del  01/07/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 416 DEL 01/07/2022 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
ALCE NERO DI MANTOVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI APERTURA 
SPORTELLO INFOPOINT PERIODO LUGLIO/SETTEMBRE 2022 CIG Z0F3704FE2 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  416 del  01/07/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

